
 

2017年 11月 9日 

報道機関関係者の皆さまへ 

 

 

 

報道関係者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素より本学院の教育へご理解・ご協力いただき、誠にありがとうございます。 

 
さて尚絅学院大学では、来る 11 月 16 日（木）に、東京学芸大学教授の小池 敏英 氏を

お迎えして、特別支援教育をテーマにした講演会を実施します。今後の新学習指導要領の
導入により、特別支援教育にも大きな変化が求められております。学習指導要領の内容だ
けではなく、取り巻く状況や課題の複雑化をしている現状を、講師の講演を通して、共に考え、
「解決の糸口」の方策となることを目的としています。 
つきましてはお忙しい時期とは存じますが、報道関係者の方々をはじめ、教育行政関係

者・現職教員の方々だけではなく、広く一般の方々にもぜひご参加いただきたくご案内いた
します。是非取材頂き、報道下さいますよう宜しくお願いします。 

         

                       記 

 

〇日 時  

11月 16日（木）14時 30分～16時 15分 

  ※参加費・事前申し込みはありません。 

〇場 所  

尚絅学院大学 5号館５Ａ講義室（名取市ゆりが丘 4-10-1） 

  ※公共交通機関（宮城交通）もしくはお車（駐車場あり）でお越しください。 

〇講師  

東京学芸大学 教授 小池 敏英 氏 

〇講演題 

「ディスレクシアと特別支援教育」 

 

 

プレスリリース／イベント情報 

特別支援教育の課題を考える 

「尚絅学院大学公開学術講演会」のお知らせ 

           

＜リリースに関するお問合せ先＞ 

所属：尚絅学院大学 教務課（堀籠、佐々木、伊勢） 

TEL:022-381-3305 

Email: kyomuka@shokei.ac.jp 


